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Our ref: CRS 770617 

R. M. Parente García 

 

 

Highways England 

 

2nd Floor 

 

Bridge House 

Alex Knight 

1 Walnut Tree Close 

request-579333-

Guildford GU1 4LZ 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

 

 

 

25 June 2019 

 

Dear Mr Knight 
 
Average speed cameras M4 J1 & 3 
 
Thank you for your email of 29 May 2019 to the Highways England Customer Contact 
Centre regarding average speed cameras on the M4 between junctions 1 and 3. I have 
handled your request under the Freedom of Information Act 2000. 
 
In answer to your questions please see below our answers: 
 
1. Are the average speed camera's operational? Yes. 
 
2. What date did these cameras become operational? July 2017. 
 
3. How much money has been spent on maintaining these cameras since 1st April 
2017? 
We provided  information  regarding the  annual  maintenance  costs of  these  cameras  in 
our  letter  to  you  25  May  2017  reference  FOI  175-28.  The  figure  given  was  £17,000, 
therefore the costs of the maintenance to date are approximately £34,000. 
 
4. What happens to the data which is captured by these average speed cameras? 
Data is transmitted to the Enforcement Authority. 
 
6. What data do you obtain from these average speed cameras?  
Highways England does not receive data. 
 
7. Are these cameras still of the SPECS3 VECTOR type?  
Yes. 
 
8. Are there any plans to upgrade these cameras for newer type?  
These are the newer type. 
 
9.  There  are  lights  accompanying  each  set  of  Specs3  Vector  Average  Speed 
Camera, are these lights operational and active? Yes. 
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If you are unhappy with the way we have handled your request you may ask for an 
internal review within 2 months of the date of this response for Freedom of Information 
requests and within 40 days for Environmental Information Regulations requests.        
Our internal review process is available at: 
https://www.gov.uk/government/organisations/highways-england/about/complaints-
procedure   
 
If you require a print copy, please phone the Information Line on 0300 123 5000; or e-
mail xxxx@xxxxxxxxxxxxxxx.xx.xx. You should contact me if you wish to complain. 
 
If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to 
apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information 
Commissioner can be contacted at: 
 
 

Information Commissioner’s Office  

 

Wycliffe House  

 

Water Lane 

 

Wilmslow 

 

Cheshire 

 

SK9 5AF 

 
If you have any queries about this letter, please contact me. Please remember to quote 
reference number CRS 770617 any future communications. 
 
Yours sincerely 
 
R.M. Parente García 
 
R.M. Parente García 
Team Executive - OD SE Business Management Team 
xxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxxx.xx.xx 
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